strabat Sacrum agentibus, sacrarii curabat munditiam, altarium nitorem 

atque ornatum : si quid1 vero temporis supererat, aequalium societate pue-

rilibusque iocis posthabitis, ante SS. Sacramentum flexis genibus preces 

fundens, id absumebat. 

Postea loci Iosephus in athenaeo Barcinonensi versatus est: utrum 

ipsorum sacerdotum sanctae Mariae a mari, an aliorum liberalitate ei id 

licuerit, incompertum est; nam studiorum sumptus sufficiendi nec matri 

nec vitrico copia erat. Adde quod vitricus ipso eo tempore a vita migravit, 

cum esset Iosephus duodecim vel tredecim natus annos: qui tum, relicta 

matre, domum concessit Catharinae nutricis suae, quae nupta erat Antonio 

Brughéra, in qua domo ab hominum oculis et conversatione remotus stu

diisque, precibus, piis commentationibus perpetuo intentus numquam e 

conclavi egrediebatur, nisi ut aedem Dei vel athenaeum peteret. Tum quid 

accidit miri: cum enim Antonius in tacitam suspicionem contra uxorem 

suam atque Iosephum veniret, hic iri prunas manus coniecit; cumque ex 

flagranti igne nihil accepisset nocumenti, uno facto monstravit, et hominis 

occultas cogitationes sibi esse exploratas ac nulli admodum noxae se affi

nem esse. Ea in domo morbis quibusdam Iosephus tentatus est praeser

timque nervorum gravi quadam contractione, ob quam diu in lectulo 

decubuit, lux ato femoris osse, cum tam acribus et continuis doloribus, ut 

nihil umquam quietis vel solatii esset. Humanis subsidiis frustra adhibitis, 

tandem Iosephus, eis abiectis, Deo se totum permisit atque necopinato ex 

tanta aegrotatione evasit: ita sese ad intermissa studia referendi pote

stas fuit. 

In Barcinonensi athenaeo sanctus Iosephus latinis litteris, philoso

phiae ac theologiae dedit operam, antecessoribus aeque atque condiscipulis 

dilectus et in praecipua existimatione habitus. Anno M D C L X X I V , kalendis 

Augusti, annos tres et viginti natus, ad doctoris theologi dignitatem pro

motus est : nec tamen studia deposuit, theologiae morali ac haebraicis lit

teris incumbens, quas disciplinas se potissimum in proximorum utilitatem 

sperabat fore collaturum. Iamdudum enim in ordinem sacerdotum optabat 

adscribi, facultatibus omnibus niti ad augendam Dei gloriam hominumque 

salutem procurandam. Igitur sacerdotio initiatus est, anno M D C L X X V I , ante 

diem I I I kalendas iunias; tantoque fervore in aede sanctae Mariae a mari 

Sacro primum est operatus, ut angeli speciem conspicientibus praeberet. 

Tunc, ut vetulae parentis sublevandi egestatem sibi potestas fieret, 

a Thoma Gasnèri munus delatum eius filios instituendi excepit in eiusque 

lautam ac sumptuosam domum^ relicta Catharina nutrice, quicum tredecim 

annos manserat, transtulit domicilium. Ibi nonnullum contigit prodigium, 
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quo sancti Oriol posthac vivendi ratio immutata est. Nam, domini mensae 

eo considente, iucundioribusque quibusdam appositis epulis, bis terque ex 

illis sanctus vir sumere frustra est periclitatus ; quippe occulta quaedam 

atque insuperabilis vis eius brachium retinuit. Ex hoc cum nutus divi

nus ille portendi sibi intellexisset, ut asperiorem vitam iniret, ab illo 

anno M D C L X X V I I , perduri ieiunii initium fecit, ex quo, usque ad obitum, 

nihil umquam relaxavit. Mansit Iosephus in Gasneriana ea domo novem 

annos, usque ad annum M D C L X X X V I , quo, ante diem xn kalendas februa

rias, mater eius Gertrudes Bugugnà e vivis erepta est. Post unum ac 

viginti dies, peregrinationem ille pedibus capessivit, ad beatorum Aposto

lorum sepulcra; cumque consisteret in Urbe, a venerabili Innocentio XI 

Summo Pontifice beneficiarius electus est insignis aedis Barcinonensis 

sanctae Mariae regum dicatae vulgoque a Pinu appellatae, ante diem 

ix kalendas februarias anni M D C L X X X V I I . Eodem anno, ante diem in idus 

iunias, Barcinonem reversus, suscepit beneficii onera in iisque usque ad 

mortem, quindecim fere annos, permansit. 

Dictu incredibile est, qua religione ac sedulitate sacris suis muneribus 

Iosephus satisfaceret. Praemissa admissorum confessione, quotidie mira 

pietate atque animi applicatione Sacrum faciebat prolixaeque id preces 

praecedebant ac subsequebantur. A choralibus caerimoniis numquam 

aberat, nisi aegrotationis causa: princeps in chorum ibat oransque flexis 

genibus reliquorum adventum expectabat ; ultimus, divinis rebus peractis, 

excedebat; religionem eius, intentam mentem suspiciebant sodales pude-

batque a pietate viri se longe distare ; commissis ab eis vel punctatoris, 

vel aegrorum curatoris muneribus eximia sedulitate, studio, caritate fun

ctus est. Propriam sibi parare domum numquam voluit, quamquam nec 

beneficii fructus erant impares, neque a ceterorum beneficiariorum consuetu

dine abhorrebat : contentus angusto conclavi fuit, domi chirurgi Padròs ac, 

isto functo vita, cum vidua uxore eius mansit, usquedum est postremo 

morbo correptus : ibi, contubernalium etiam ab oculis auribusque, quantum 

dabatur potestas, remotus, assiduis precibus et corporis acerrimis afliicta-